
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 237

28 Μαΐου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 2.476,26 
τετρ. μέτρων, στη θέση «Αγία Τριάδα» περιφέρειας 
Καλεντζίου της Δημοτικής Κοινότητας Ζευγο−
λατιού Δημοτικής Ενότητας Βόχας του Δήμου
Βέλου − Βόχας Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, 
λόγω εκχέρσωσης. ....................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 16.916,98 τετρ. μέτρων, στη θέση «Μαύρα» της 
Δημοτικής Κοινότητας Ξυλοκάστρου Δημοτικής 
Ενότητας Ξυλοκάστρου του Δήμου Ξυλοκάστρου 
− Ευρωστίνης Περιφερειακής Ενότητας Κορινθί−
ας, λόγω εκχέρσωσης. .............................................................. 2

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 14.665,04 
τετρ. μέτρων, στη θέση «Χιόνεζα ή Καπανδρί» Το−
πικής Κοινότητας Μεγάλου Βάλτου του Δήμου 
Σικυωνίων Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, 
λόγω εκχέρσωσης. ....................................................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 5615/227 (1)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 2.476,26 

τετρ. μέτρων, στη θέση «Αγία Τριάδα» περιφέρειας 
Καλεντζίου της Δημοτικής Κοινότητας Ζευγολα−
τιού Δημοτικής Ενότητας Βόχας του Δήμου Βέλου − 
Βόχας Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, λόγω εκ−
χέρσωσης.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ−

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Ν.Δ. 
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/7−6−2010 τ.Α΄) «Νέα αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

δ) Του Π.Δ. 139/2010 (Φ.Ε.Κ. 232/27−12−2010 τ.Α΄) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου − 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Την υπ’ αριθ. 40/29−12−2010 (Φ.Ε.Κ. 247/31−12−2010 τ.Α΄) 
Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου περί παύσης εκ του 
Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμού Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους.

3. Την υπ’ αριθ. 3/16−1−2014 (Φ.Ε.Κ. 14/20−1−2014 τ.Υ.Ο.Δ.Δ.) 
Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου, περί διορισμού νέου 
Γενικού Γραμματέα στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πε−
λοποννήσου − Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

4. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−8−1980.

5. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 άρθρου 117 

του Συντάγματος της χώρας μας.
β) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκε−
κριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με την 
παρ. 1 άρθρου 3 και τις παρ. 1 β και 2ε άρθρου 4 του 
ιδίου Νόμου, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα.

6. Τις υπ’ αριθ. 204262/454 5/23−11−2010 «Οδηγίες εφαρ−
μογής των παραγράφων 1 και 2 άρθρου 3 του Νόμου 
998/1979, όπως ισχύει», από τη Δ/νση Προστασίας Δα−
σών και Φυσικού Περιβάλλοντος του Υπουργείου Περι−
βάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής.

7. Την υπ’ αριθ. 748/4/20−1−2014 Πρόταση του Δα−
σαρχείου Κορίνθου μετά την από 7−1−2014 Έκθεση 
Αυτοψίας − Φωτοερμηνείας — Βεβαίωση παράβασης της 
Δασολόγου Δασαρχείου Κορίνθου Βασιλικής Κουλού, 
σύμφωνα με την οποία η αναφερόμενη στο θέμα έκτα−
ση εμβαδού 2.476,26 τετρ. μέτρων, όπως αποτυπώνεται 
με τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Α στο από 
7−1−2014 συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 
1:1.000 και εντοπίζεται επί αυτού σε απόσπασμα των υπ’ 
αριθ. 388 191 και 388 194 Ορθοφωτοχαρτών του Υπουρ−
γείου Γεωργίας έτους 1996 − ́ 97 με κλίμακα 1:5.000, ενώ 
καλυπτόταν από αυτοφυές δάσος Χαλεπίου Πεύκης με 
συγκόμωση περίπου ογδόντα εκατοστά (0.80) και με 
υπόροφο αποτελούμενο από χαρακτηριστικά αείφυλλα 
πλατύφυλλα της περιοχής (κυρίως πρίνο, σχίνο, ρείκι και 
κουμαριά) με συγκόμωση περίπου ογδόντα εκατοστά 
(0.80), εκχερσώθηκε παράνομα και χωρίς την άδεια της 
αρμόδιας Δασικής Αρχής, από τον Βλάσιο Τσάτσαρη 

2229

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.06.04 09:45:06
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2230 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

του Γεωργίου, κάτοικο οικισμού Καλεντζίου Δ.Κ. Ζευ−
γολατιού Κορινθίας, σταδιακά μετά το έτος 1972 και 
έως το έτος 1996 (σχετ. η υπ’ αριθ. 62339/2412/18.10.2013 
μηνυτήρια αναφορά του Δασοφύλακα Δασαρχείου Κο−
ρίνθου Ιωάννου Παπουτσή) και συνεπώς επιβάλλεται η 
κήρυξη της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Δημόσια έκταση εμ−
βαδού 2.476,26 τετρ. μέτρων, στη θέση «Αγία Τριάδα» 
περιφέρειας Καλεντζίου της Δημοτικής Κοινότητας 
Ζευγολατιού Δημοτικής Ενότητας Βόχας του Δήμου 
Βέλου − Βόχας Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, η 
οποία αποτελεί «δάσος» σύμφωνα με την παρ. 1 άρ−
θρου 3 του Ν. 998/79 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
σήμερα, αποτυπώνεται με τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, 
Θ, Ι, Κ, Λ, Α στο από 7−1−2014 συνημμένο Τοπογραφικό 
Διάγραμμα κλίμακας 1:1.000, οριοθετείται με τη χρήση 
συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. ΄87, ως εξής:

Σημείο Α: Χ=391482.91 Υ=4193846.48

" Β: Χ=391492,75 Υ=4193839.19

" Γ: Χ=391514.30 Υ=4193847.75

" Δ Χ=391532.60 Υ=4193844.55

" Ε: Χ=391534.90 Υ=4193831.35

" Ζ: Χ=391549.04 Υ=4193835.22

" Η: Χ=391569.44 Υ=4193868.50

" Θ: Χ=391536.69 Υ=4193888.11

" Ι: Χ=391521.94 Υ=4193880.51

Σημείο Κ: Χ=391502.31 Υ=4193861.35

" Λ: Χ=391493.80 Υ=4193859.83

και συνορεύει:

ΒΟΡΕΙΑ: Με δάσος.

ΝΟΤΙΑ: Εν μέρει με οδό και εν μέρει με μη 
δασική έκταση.

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δάσος.

ΔΥΤΙΚΑ: Με δάσος

όπου σύνταξε η Δασολόγος του Δασαρχείου Κορίνθου 
Βασιλική Κουλού και θεώρησε ο Δασάρχης, με σκοπό 
την επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από την 
εκχέρσωση.

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις δι−
ατάξεις της παρ. 1 άρθρου 47 του Ν. 3900/2010, όπως 
τροποποίησε το άρθρο 1 του Ν. 702/1977, επιτρέπεται 
προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 
ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 
εντός εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσιεύ−
σεως ή κοινοποιήσεως αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 30 Απριλίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2231



2232 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   Αριθμ. 16068/726 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−

δού 16.916,98 τετρ. μέτρων, στη θέση «Μαύρα» της 
Δημοτικής Κοινότητας Ξυλοκάστρου Δημοτικής 
Ενότητας Ξυλοκάστρου του Δήμου Ξυλοκάστρου 
− Ευρωστίνης Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, 
λόγω εκχέρσωσης.

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ−

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Ν.Δ. 
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/7−6−2010 τ.Α΄) «Νέα αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης− Πρόγραμμα Καλλικράτης».

δ) Του Π.Δ. 139/2010 (Φ.Ε.Κ. 232/27−12−2010 τ.Α΄) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου − 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Την υπ’ αριθ. 40/29−12−2010 (Φ.Ε.Κ. 247/31−12−2010 τ.Α΄) 
Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου περί παύσης εκ του 
Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμού Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους.

3. Την υπ’ αριθ. 3/16−1−2014 (Φ.Ε.Κ. 14/20−1−2014 τ.Υ.Ο.Δ.Δ.) 
Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου, περί διορισμού νέου 
Γενικού Γραμματέα στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πε−
λοποννήσου − Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

4. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−8−1980.

5. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 άρθρου 117 

του Συντάγματος της χώρας μας.
β) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συ−
γκεκριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με 
την παρ. 1 άρθρου 3 και τις παρ. 1ε και 2γ άρθρου 4 
του ιδίου Νόμου, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει 
σήμερα.

6. Τις υπ’ αριθ. 204262/4545/23−11−2010 «Οδηγίες εφαρ−
μογής των παραγράφων 1 και 2 άρθρου 3 του Νόμου 
998/1979, όπως ισχύει», από τη Δ/νση Προστασίας Δα−
σών και Φυσικού Περιβάλλοντος του Υπουργείου Περι−
βάλλοντος − Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής.

7. Την υπ’ αριθ. 691/24−2−2014 Πρόταση του Δασαρχεί−
ου Ξυλοκάστρου, μετά την από 20−2−2014 Έκθεση Φω−
τοερμηνείας του Δασολόγου Δασαρχείου Ξυλοκάστρου 
Φώτη Ντάφου, σύμφωνα με την οποία η αναφερόμενη 
στο θέμα έκταση με συνολικό εμβαδόν 16.916,98 τετρ. 
μέτρα (δεκαέξι χιλιάδες, εννιακόσια δεκαέξι τετρ. μέ−
τρα και ενενήντα οκτώ εκατοστά τετρ. μέτρου), όπως 
αυτή αποτυπώνεται στο από 24−2−2014 συνημμένο Το−
πογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:1.000, αποτελούμενη 
από δύο τμήματα επιφάνειας, συγκεκριμένα το τμήμα 
Ι που περιγράφεται με τα στοιχεία 1, 2, 3, ..., 30, 31, 32, 
1 εμβαδού 14.841,55 τετρ. μέτρων και το τμήμα II που 
περιγράφεται με τα στοιχεία 33, 34, 35, ..., 46, 2, 47, 33 

εμβαδού 2.075,43 τετρ. μέτρων, ενώ καλυπτόταν από 
δάσος Χαλεπίου Πεύκης με υπόροφο αείφυλλα πλατύ−
φυλλα και με συγκόμωση στο τμήμα Ι να υπερβαίνει τα 
εξήντα εκατοστά (0.60) και στο τμήμα II με συγκόμωση 
να υπερβαίνει τα σαράντα εκατοστά (0.40), εκχερσώθη−
κε παράνομα, χωρίς την άδεια της αρμόδιας Δασικής 
αρχής, σχεδόν στο σύνολο της, το χρονικό διάστημα 
μεταξύ των ετών «1945 − 1960» (εξαιρουμένων μικρών 
λωρίδων στο τμήμα Ι που εκχερσώθηκαν μετά το έτος 
1960) και συνεπώς επιβάλλεται η κήρυξη της ως ανα−
δασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Δημόσια έκτα−
ση συνολικού εμβαδού 16.916,98 τετρ. μέτρων, στη 
θέση «Μαύρα» της Δημοτικής Κοινότητας Ξυλοκά−
στρου Δημοτικής Ενότητας Ξυλοκάστρου του Δήμου 
Ξυλοκάστρου − Ευρωστίνης Περιφερειακής Ενότητας 
Κορινθίας, η οποία αποτελεί «δάσος» σύμφωνα με την 
παρ. 1 άρθρου 3 του Ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει σήμερα, αποτυπώνεται στο από 24−2−2014 
συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:1.000 
και εντοπίζεται επί αυτού σε Απόσπασμα Φύλλου Χάρ−
τη της Γ.Υ.Σ., με κλίμακα 1:5.000, αποτελούμενη από 
δύο τμήματα επιφάνειας, συγκεκριμένα το τμήμα Ι εμ−
βαδού 14.841,55 τετρ. μέτρων και το τμήμα II εμβαδού 
2.075,43 τετρ. μέτρων, όπως αναλυτικά περιγράφονται 
ανωτέρω, οριοθετείται με τη χρήση συντεταγμένων 
στο Ε.Γ.Σ.Α. ΄87, ως εξής:

Τμήμα Ι

Σημείο 1: Χ=377947.920 Υ=4214513.854

" 2: Χ=377975.796 Υ=4214499.673

" 3: Χ=377973.513 Υ=4214482.886

" 4: Χ=378018.287 Υ=4214446.584

" 5: Χ=378018.351 Υ=4214440.804

" 6: Χ=378020.051 Υ=4214435.063

" 7: Χ=378023.310 Υ=4214431.327

" 8: Χ=378028.111 Υ=4214427.346

" 9: Χ=378039.173 Υ=4214423.206

" 10: Χ=378053.268 Υ=4214415.418

" 11: Χ=378059.252 Υ=4214410.879

" 12: Χ=378038.238 Υ=4214406.467

" 13: Χ=378037.393 Υ=4214368.504

" 14: Χ=378059.014 Υ=4214378.176

" 15: Χ=378076.130 Υ=4214380.077

" 16: Χ=378077.136 Υ=4214377.130

" 17: Χ=378077.316 Υ=4214370.457

" 18: Χ=378073.734 Υ=4214364.601

" 19: Χ=378055.488 Υ=4214354.819

" 20: Χ=378039.022 Υ=4214350.359

" 21: Χ=378030.945 Υ=4214345.336

" 22: Χ=378023.000 Υ=4214356.000

" 23: Χ=378013.000 Υ=4214366.000

" 24: Χ=377994.000 Υ=4214378.000

" 25: Χ=377967.000 Υ=4214379.000

" 26: Χ=377914.000 Υ=4214393.000



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2233

Σημείο 27: Χ=377898.272 Υ=4214389.630

" 28: Χ=377893.788 Υ=4214373.883

" 29: Χ=377891.977 Υ=4214426.904

" 30: Χ=377895.359 Υ=4214443.226

" 31: Χ=377903.250 Υ=4214459.091

" 32: X=377921.794 Y=4214484.856

Τμήμα II

Σημείο 33: Χ=377974.000 Υ=4214509.000

" 34: Χ=377982.000 Υ=4214513.000

" 35: Χ=377990.000 Υ=4214522.000

" 36: Χ=377996.000 Υ=4214526.000

" 37: Χ=378003.000 Υ=4214523.000

" 38: Χ=378020.782 Υ=4214509.174

" 39: Χ=378025.202 Υ=4214513.338

" 40: Χ=378036.774 Υ=4214503.276

" 41: Χ=378058.764 Υ=4214490.974

" 42: Χ=378064.950 Υ=4214484.538

" 43: Χ=378039.955 Υ=4214474.112

" 44 :Χ=378018.499 Υ=4214482.396

" 45: Χ=378007.862 ΥΜ214493.254

" 46: Χ=377983.575 Υ=4214496.481

" 2: Χ=377975.796 Υ=4214499.673

" 47: Χ=377976.000 Υ=4214505.000

και συνορεύει:
Τμήμα Ι

ΒΟΡΕΙΑ: Με μη δασική έκταση.

ΝΟΤΙΑ: Με αναδασωτέα έκταση.

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με οδό.

ΔΥΤΙΚΑ: Με αναδασωτέα έκταση.

Τμήμα II

ΒΟΡΕΙΑ: Με μη δασική έκταση.

ΝΟΤΙΑ: Με μη δασική έκταση.

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με οδό.

ΔΥΤΙΚΑ: Με αναδασωτέα έκταση

όπου σύνταξε ο Δασολόγος του Δασαρχείου Ξυλοκά−
στρου Κωνσταντίνος Χίνος και θεώρησε ο Δασάρχης, 
με σκοπό την επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από την εκχέρσωση.

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις δι−
ατάξεις της παρ. 1 άρθρου 47 του Ν. 3900/2010, όπως 
τροποποίησε το άρθρο 1 του Ν. 702/1977, επιτρέπεται 
προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 
ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 
εντός εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσιεύ−
σεως ή κοινοποιήσεως αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 30 Απριλίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ



2234 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2235

    Αριθμ. 12840/534 (3)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 14.665,04 

τετρ. μέτρων, στη θέση «Χιόνεζα ή Καπανδρί» Το−
πικής Κοινότητας Μεγάλου Βάλτου του Δήμου 
Σικυωνίων Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, λόγω 
εκχέρσωσης.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ−

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

    Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχω−

ση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική 
Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Ν.Δ. 
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/7−6−2010 τ.Α΄) «Νέα αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

δ) Του Π.Δ. 139/2010 (Φ.Ε.Κ. 232/27−12−2010 τ.Α΄) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου − 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Την υπ’ αριθ. 40/29−12−2010 (Φ.Ε.Κ. 247/31−12−2010 τ.Α΄) 
Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου περί παύσης εκ του 
Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμού Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους.

3. Την υπ’ αριθ. 3/16−1−2014 (Φ.Ε.Κ. 14/20−1−2014 τ.Υ.Ο.Δ.Δ.) 
Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου, περί διορισμού νέου 
Γενικού Γραμματέα στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πε−
λοποννήσου − Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

4. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−8−1980.

5. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 άρθρου 117 

του Συντάγματος της χώρας μας.
β) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκε−
κριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με την 
παρ. 1 άρθρου 3 και τις παρ. 1β και 1δ άρθρου 4 του 
ιδίου Νόμου, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα.

6. Τις υπ’ αριθ. 204262/4545/23−11−2010 «Οδηγίες εφαρ−
μογής των παραγράφων 1 και 2 άρθρου 3 του Νόμου 
998/1979, όπως ισχύει», από τη Δ/νση Προστασίας Δα−
σών και Φυσικού Περιβάλλοντος του Υπουργείου Περι−
βάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής.

7. Την υπ’ αριθ. 8653/633/5−2−2014 Πρόταση του Δα−
σαρχείου Κορίνθου μετά την από 27−7−2009 Έκθεση 
Αυτοψίας του Δασολόγου Αλεξίου Αδάμ, σύμφωνα με 
την οποία η αναφερόμενη στο θέμα έκταση με εμβαδόν 
14.665,04 τετρ. μέτρα (δεκατέσσερις χιλιάδες, εξακόσια 
εξήντα πέντε τετρ. μέτρα και τέσσερα εκατοστά τετρ. 
μέτρου), όπως αποτυπώνεται με τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, 
Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Α στο από 27−7−2009 συνημμένο Το−
πογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:2.000 και εντοπίζεται 
επί αυτού σε απόσπασμα του υπ’ αριθ. 384 206 Ορθο−
φωτοχάρτη του Υπ. Γεωργίας, έτους 1996, με κλίμακα 
1:5.000, που σύνταξε ο ίδιος Δασολόγος του Δασαρχείου 
Κορίνθου Αλέξιος Αδάμ, ενώ καλυπτόταν από δάσος Χα−
λεπίου Πεύκης με μέση συγκόμωση περίπου εβδομήντα 

εκατοστά (0.70) και αραιό υπόροφο αποτελούμενο κυ−
ρίως από τα είδη ρείκι, σχίνο, πρίνο, κέδρο και χαρου−
πιά, με συγκόμωση μικρότερη από δεκαπέντε εκατοστά 
(0.15), εκχερσώθηκε παράνομα, χωρίς την άδεια της αρ−
μόδιας Δασικής αρχής, το χρονικό διάστημα μεταξύ των 
ετών «1960 − 2007» και συνεπώς επιβάλλεται η κήρυξη 
της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη δημόσια έκταση 
εμβαδού 14.665,04 τετρ. μέτρων, στη θέση «Χιόνεζα ή 
Καπανδρί» Τοπικής Κοινότητας Μεγάλου Βάλτου του 
Δήμου Σικυωνίων Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, η 
οποία αποτελεί «δάσος» σύμφωνα με την παρ. 1 άρθρου 
3 του Ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, 
αποτυπώνεται με τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Α 
στο από 27−7−2009 συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα 
κλίμακας 1:2.000, εντοπίζεται επί αυτού σε απόσπασμα 
του υπ’ αριθ. 384 206 Ορθοφωτοχάρτη του Υπ. Γεωργίας, 
έτους 1996, με κλίμακα 1:5.000 και οριοθετείται με τη 
χρήση συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. ΄87 ως εξής:

Σημείο Α: Χ=384990.88 Υ=4206794.00

" Β: Χ=385030.54 Υ=4206834.86

" Γ: Χ=384931.51 Υ=4206862.26

" Δ: Χ=384805.68 Υ=4206862.21

" Ε: Χ=384778.48 Υ=4206839.36

" Ζ: Χ=384756.81 Υ=4206829.22

" Η: Χ=384780.44 Υ=4206792.60

" Θ: Χ=384804.08 Υ=4206717.13

" Ι: Χ=384852.85 Υ=4206692.58

" Κ: Χ=384875.50 Υ=4206703.30

" Λ: Χ=384795.65 Υ=4206831.75

" Μ: Χ=384907.08 Υ=4206832.54

και συνορεύει:

ΒΟΡΕΙΑ: Εν μέρει με αναδασωτέα έκταση και εν 
μέρει με αγροτική έκταση.

ΝΟΤΙΑ: Με αγροτική έκταση.

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Εν μέρει με αναδασωτέα έκταση και εν 
μέρει με αγροτική έκταση.

ΔΥΤΙΚΑ: Εν μέρει με αναδασωτέα έκταση και εν 
μέρει με αγροτική έκταση

όπου σύνταξε ο Δασολόγος του Δασαρχείου Κορίνθου 
Αλέξιος Αδάμ και θεώρησε ο Δασάρχης, με σκοπό την 
επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από την 
εκχέρσωση.

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις δι−
ατάξεις της παρ. 1 άρθρου 47 του Ν. 3900/2010, όπως 
τροποποίησε το άρθρο 1 του Ν. 702/1977, επιτρέπεται 
προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 
ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 
εντός εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσιεύ−
σεως ή κοινοποιήσεως αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 30 Απριλίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ  



2236 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04002372805140008*


